Auf der Rückseite gleichzeitig: Literae super molendinum in Herman.

1 So Vorlage.

3569

Kronstadt 1467 November 12. Konig Matthias verbietet den Kastellanen der
Tärzburg und der Heldenburg, die Bewohner von Marienburg durch die Ablei-
tung des Krebsbaches in ihrem Wassernutzungsrecht zu hindern.

Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Brasov, IV.
E. 86. Siegel rund, Dm. 64 mm, in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne aufgedrUckt.
Derselbe Stempel wie Nr. 3 362.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Matthias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croatiae et cetera fidelibus
nostris castellanis castrorum nostrorum Thewrch et Ewlthwen salutem et
gratiam. Exponitur nobis in personis fidelium nostrorum iudicis et iurato-
rum ac communitatis oppidi nostri Fewldwar ad modum gravis querelae,
quomodo ipsi rivulo qui circa dicta castra nostra tandem vero per medium
ipsius oppidi nostri Fewldwar labitur, semper et ab antiquo pacifice usi fuis-
sent, modo autem vos quadam calumpnia adinventa ipsos in dominio huiusmodi
rivuli multipliciter turbaretis, ita videlicet quod dum velletis ipsum rivu-
lum de meatu in quo nunc fluit ad alium meatum dimittere faceretis, in ipso-
rum praeiudicium atque iniuriam manifestam. Et quia nos qui ex suscepti
nostri regiminis officio manutenere debemus quempiam subditorum nostro-
rum, nolumus eosdem exponentes per vos minus iuste impediri et turbari
permittere, mandamus fidelitati vestrae firmiter, quatenus receptis prae-
sentibus rebusque praemisso modo se habentibus, antefatos exponentes
in dominio praefati rivuli impedire et turbare non debeatis nec audeatis in
praeiudicium eorundem exponentium dictum rivulum ad alium meatum reci-
pere, quin potius eosdem et quemlibet eorum contra quosvis impetitores pro-
tegere et defensare teneamini in persona nostra, et haec iniungimus per futu-
ros castellanos eorundem castrorum nostrorum firmiter observari. Praesentes
quoque perlectas reddi praesentati. Datum Brassouiae feria quinta proxima
post festum beati Martini episcopi et confessoris, anno domini millesimo
quadringentesimo sexagesimo septimo, regni nostri anno decimo, corona-
tionis vero quarto.

Unten rechts: Lecta.

Auf der Ruckseite in gleichzeitiger Schrift: Literae pertinentes super fluvium
Cryszbach.

3570

Kronstadt 1467 November 12. KOnig Matthias teilt den siebenbUrgischen
Woiwoden, V izewoiwoden, Szeklergrafen, item universati Saxonum nostrorum

310

www.dacoromanica.ro

septem et duarum ipsorum iudicibus sowie allen abrigen Rechtsinhabern mit,
dass er cives necnon hospites, mercatores, habitatores, incolas, populos et homi-
nes... civitatis Brassouiensis et eius pertinentiarum wegen der von ihnen With-
rend des jangsten Aufstandes bewiesenen Treue mit dem Becht begabthabe, aber-
all in Siebenbargen kleinweisen Handel mit Textilien treiben zu können, und
befiehlt, sic in diesem Becht zu schützen. Datum Brassoviae praedicta feria
quinta proxima post festum beati Martini episcopi, anno domini millesimo
quadringentesimo sexagesimo septimo, regni nostri anno decimo, corona-
tionis vero quarto.

Auf der Rackseite von gleichzeitiger Hand: Super nundinibus in septem castris.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 180. Siegel, rund, Dm. 66 mm, in rotes Wachs vorne
aufgedruckt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 362. Eingeschaltet vorn Konvent von Kolozs-
monostor 1519, von Konig Ludwig II., 1519, mit dieser Urkunde von Johann Zapolya
1531 und mit dieser Urkunde von Ferdinand I. 1555, Orig. ebenda. Unbesiegelte Kanz-
leiausfertigung Pap. Arh. St. Sibiu, Coll. post. V 1171. Als Vorurkunde hat Nr. 3 564
gedient.

3 571

Bistritz 1467 November 21. Der Rat von Bistritz bezeugt, dass der Stadtrichter
Thomas Hauser an den Pfarrer Elgas von FrauenbachlBaia Mare eine Mahle in
der platea cerdonum in Bistritz verkauft hat.

Abschrift urn 1500, Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 87.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 36 Nr. 188.

Nos Gregorius Uyban, Demetrius Kurschner, Petrus Turck, Johannes Loch-
ner, Georgius Eyben, Andreas Rothler, Demetrius Buzinger, Stephanus
Masch, Petrus Heyfart, Leonardus Bauman nec non Michael Schmid iurati
cives civitatis Bistriciensis memoriae commendamus tenore praesentium signifi-
cantes quibus incumbit universis, quod nostri pervenit in praesentiam circum-
spectus Thomas Hauser dictus index noster una cum honesta Anna vocata consorta
sua legitime dixerunt ac oracula vivae vocis fassi sunt in hunc modum. Quo-
modo ipsi quoddam molendinum intra civitatem Bistriciensem in platea cer-
donum versus plagam orientalem sitam et habitam in fluvio Bistricia vocato
decurrente simulcum universis suis utilitatibus, emolumentis et pertinen-
tibus venerabili ac egregio viro domino Elye vocato decretorum doctori ac
ecclesiae parohialis civitatis Rivulodominarum plebano pro quadringentis
florenis auri Vngaricalis plene et totaliter ab eodem domino Elio plebano
habitis et receptis dedissent et vendidissent ac coram nobis pari voluntate
dederunt ac vendiderunt irrevocabiliter per memoratum dominum Eliam
plebanum iure perpetuo possidendo, tenendo pariter et habendo nullius con-.
tradictione apparente. Ita tamen quod rector ecclesiae Hospitalensis in civi-
tate praedicta Bistriciensi pro tempore constitutus unam quartam praedicti
molendini tam in fundo quam aedificiis simul cum singulis utilitatibus et per-
tinentibus suis quemadodum hactenus habuit, tenuit et possedit, sic nunc
et imposterum futuris successivis temporibus tenere, habere debeat et suo
dominio possideat impedimento absque ullo. In cuius rei testimonium firmi-
tatemque perpetuum praesentes nostras literas sigillo civitatis maiori subap-
penso consignari fecimus in fidem et testimonium omnium praemissorum.
Datum Bystriciae sabbato proximo post festum sanctae Elizabet, anno domini
millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo.
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3572

Trotu§ 1467 November 22. Konig Matthias gewahrt Michaeli Apafy de Alma-
kerek... super eo, quod cum novissime nobiles et incolae partium Transilva-
narurn regni nostri... contra nos easdem partes ingressos exercitualiter insur-
rexissent ipse etiam Michael Apafy postposita fidelitate, qua nobis tenebatur
quantum in eo fuit inter incolas praedictos se nobis aemulum praebuit, wo-
dutch er sein Haupt und alle seine Besitzrechte verwirkt hatte, Verzeihung und
hestatigt ihn im Besitz seiner Gliter.
Datum Moldaviae in opido Tatros die dominico proximo post festum beatae Eli-
zabeth viduae, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sep-
timo, regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto.

Eingeschaltet vom siebenburgischen Woiwoden Blasius Magyar 1473, Ungar. Lan-
desarchiv Budapest Dl. 17 898 und voin gleichen Woiwoden 1473, ebenda DI. 17 899.
Bruchsttick: Transilvania 1873, 211 = Hurmuzaki, Documente II, 2, 172 Nr. 156.

3573

1467 Dezember 9. Der Konvent von Kolozsmonostor beglaubigt die Urkunde
KOnig Matthias von 1467 Nr. 3 -560 und bezeugt, dass die Einfiihrung des Jo-
hann Ernst in den Besitz von Ortschaften, bzw. in Besitzanteile daran, in der Weis-
senburger, Kokelburger und Thorenburger Gespanschaft einschliesslich eines Hau-
ses in Salzburgram 25. November und den darauffolgenden Tagen stattgefunden
hat, dass aber die Schiissburger Dominikaner bezuglich. Weisskirch Einaprache
erhoben haben.

Unbesiegelte Kanzleiausfertigung Perg. Batthyaneum Alba Iulia III, 12. Gleichieiti-
ges Kopialbuch des Konvents Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 36 393, 40 Nr. 4.
Druck: Fabritius, Urkundenbuch 84 Nr. 100 zu Dezember 10.
Regest: Beke, A kolozsmonostori konvent 69 Nr. 215.

Conventus monasterii beatae Mariae virginis de Colomonostra omnibus Christi
fidelibus praesentibus quam futuris praesentium notitiam habituris salutem
in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus perve-
nire, quod nos literas serenissimi principis et domini Mathiae dei gratia regis
Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera domini videlicet nostri metuendis-
simi introductorias pariter et statutorias nobis preceptorie loquentes summo
cum tenore recepimus in haec verba. (Folgt die Urkunde Konig Matthias
von 1467 Nr. 3 560). Nos itaqua mandatis ipsius domini nostri regis obedire
cupientes ut tenemur unacum memorato Paulo de Hewesfalwa homine suae
serenitatis unum ex nobis videlicet religiosum virum fratrem Nicolaum sacer-
dotem socium nostrum conventualem ad praemissas introductionem et sta-
tutionem faciendas nostro pro testimonio transmisimus fidedignum. Qui tan-
dem exinde ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt, quod ipsi in festo
beatae Katherinae virginis et martyris novissime praeteritol consequenter-
que aliis diebus ad id aptis et sufficientibus ad facies praescriptarum posses-
sionum Farkasthelke, Saldorff, Salgo et Ffyereghaz vocatarum ac portionum
possessionariarum in possessionibus Hydegwyz, Mihalfalwa, Wezzed, Wy-
falw, Bolya, Rakowycza et Horthowag necnon dicti praedii Indagal2 in Al-
bensi, item possessionis Jewedych ac portionum possessionariarum in posses-
sionibus Monyoros, Bwn et Hethwr nuncupatis in de Kykellew nec non pos-
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sessionum Mykes et Zelesthye apellatarum in de Thorda comitatibus prae-
dictis existentium et habitarum ac praetactae domus in dicto oppido Wyzakna
constructae vicinis et commetaneis earundem puta venerabili ac religiosis
viris fratribus Georgio priore ac Wdalrico et Cristanno ordinis praedicatorum
de claustro beatae Mariae virginis in civitate Segeswariensi fundato in ipsorum
ac totius conventus dicti claustri personis item Johanne filio Pauli de Feleky,
altero Johanne filio Salomonis de Heesfalwa, Jacobo filio Michaelis de eadem,
Andrea filio Valentini de Sard, officiali Ladislai Ewsy de Hydegkwth, altero
Andrea de Sarpathak, Johanne filio Petri de Somogyon, Michaele de3 Balas-
thelke ac honorabili Dominico plebano de dicto Wyzakna, item providis et
circumspectis viris Nicolao iudice et Johanne Rasore cive civitatis Segeswa-
riensis4 praedictae in personis universorum hospitum et incolarum eiusdem
civitatis, item Georgio officiali Georgii de Haranglab ac Anthonio similiter
officiali Johannis Sally de Salfalwa, Johanne Fylthews et Andrea Juga ioba-
gionibus generosae dominae Clarae, egregii Pongracz de Dengelegh aliisque
quam pluribus nobilibus videlicet et ignobilibus inibi legitime convocatis
et praesentibus accedentes praefatos Johannem Ernisth ac Sigismundum et
Johannem filios eiusdem in dominium earundem introduxissent easdemque
eisdem cum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, demptis
solum modo directa et aequali medietate dictae possessionis Fyereghaz ac
similiter medietate molendini ibidem super fluvio Kykellew existentis nec-
non tertia parte cuiusdam prati seu fenilis intra metas eiusdem possessionis
Fyereghaz habiti in quibus annotatus Georgius prior ac dicti fratres praeno-
atum claustrum ipsorum ius testamentarium habere allegassent praemissae